ПРОТОКОЛ

         заседания комиссии по противодействию коррупции

                           в Грузинском сельском поселении

13.09.2017 г.

п. Краснофарфорный

Присутствуют: Председатель комиссии – Максимов И.А.
                           Заместитель председателя комиссии- Цветкова С.Б.

                           Секретарь комиссии – Заикина Т.В.
                           Члены комиссии: Гевейлер А.А.
                                                          Гевейлер Т.В.
                                                          Жукова Е.В.
                                                          Щёголева С.С.
                                                  Повестка:

1. Обобщение практики рассмотрения обращений граждан и организаций по фактам коррупции.
2. Отчёт о результатах проведения «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции.

3. Отчёт о предоставлении муниципальными служащими сведений о другой оплачиваемой работе.
1.СЛУШАЛИ: Башмачникову Л.В. – специалиста администрации поселения по вопросу обобщения практики рассмотрения обращений граждан и организаций по фактам коррупции. Докладчик сообщил, что в адрес Администрации Грузинского сельского поселения, Главы Грузинского сельского поселения обращений от граждан и организаций по фактам коррупции не поступало.
РЕШИЛИ: Информацию специалиста администрации поселения принять к сведению.

2.СЛУШАЛИ: Цветкову С.Б. – заместителя Главы администрации, о результатах проведения «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции.
В соответствии с рекомендациями комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Грузинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (протокол №1 от 28 июля 2015г.) прямые «горячие линии» по вопросам противодействия коррупции проводятся ежеквартально. Информация о дате и времени проведения, контактном телефоне и ответственных лицах размещается на официальном сайте администрации поселения. В 2017 году «горячая линия» проводилась 20 марта и 20 июня. Вопросов во время проведённых «горячих линий не поступало.
РЕШИЛИ: Информацию заместителя Главы администрации Грузинского сельского поселения принять к сведению.

3.СЛУШАЛИ: Заикину Т.В. – старшего служащего администрации о предоставлении муниципальными служащими сведений о другой оплачиваемой работе.

В соответствии с п. 2 ст. 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25 «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальные служащие должны предоставлять информацию о другой оплачиваемой работе. В 2017 году такие сведения предоставили 2 человека о работе в участковой избирательной комиссии на выборах 10 сентября 2017 г.

РЕШИЛИ: Информацию старшего служащего принять к сведению.

Председатель комиссии                                           И.А. Максимов